
 
 
 
 

Rua Benedito Barbosa, 167A – Centro, Corinto/MG – 39.200-000 
CNPJ: 15.508.976/0001-47 – site: coresab.com.br 

Fone: 38-9.9997-0145 – coresabcentraldeminas2012@gmail.com  

 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

CORESAB – Araçaí, Augusto de Lima, Baldim, Buenópolis, Caetanópolis, Cordisburgo, Corinto, Curvelo, Datas, Diamantina, Inimutaba, 

Jequitibá, Monjolos, Morro da Garça, Paraopeba, Presidente Juscelino, Santana do Pirapama, Santo Hipólito, Três Marias. 

PORTARIA Nº    004/2025 

 

“Dispõe sobre o recesso administrativo no 

âmbito do Consórcio Regional Multifinalitário 

Central de Minas – CORESAB, no período de 

final de ano de 2025, e dá outras 

providências.” 

 

O Presidente do Consórcio Regional Multifinalitário de Saneamento Básico 

Central de Minas – CORESAB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e  

Considerando a necessidade de organização administrativa interna e racionalização de 

despesas no período de final de exercício;  

Considerando a conveniência administrativa de disciplinar o funcionamento do CORESAB 

no período de final de ano, sem prejuízo da continuidade dos serviços essenciais; 

DECRETA: 

Art. 1º: Fica estabelecido recesso administrativo no âmbito do Consórcio Multifinalitário 

Central de Minas – CORESAB, no período de 23 de dezembro de 2025 a 02 de janeiro de 

2026, com retorno das atividades administrativas regulares em 05 de janeiro de 2026, 

primeira segunda-feira subsequente. 

Art. 2º: Durante o período de recesso, ficam suspensos os atendimentos presenciais ao 

público, ressalvados os casos expressamente convocados e os serviços considerados 

essenciais. 

Art. 3º: Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Corinto/MG, 22 de dezembro de 2025.  

 

 

Danilo Barbosa Rezende  
Presidente do Consórcio Regional Multifinalitário de Saneamento Básico Central de Minas 

- CORESAB 

                                           Prefeito do município de  Três  Marias 

 

mailto:coresabcentraldeminas2012@gmail.com

		2025-12-22T09:03:20-0300
	CONSORCIO REGIONAL MULTIFINALITARIO DE SANEAMENTO:15508976000147




